In praesentatione Catalogi dicitur: « De operis imperfectionibus, et de er-
roribus (qui sine dubio irrepserunt) benme comscii, lectoris veniam speramus

ommnes et singuli qui in hoc opere partes habuimus » (p. V). Et certe tale opus

omnino sine erroribus confici nequit, sicuti experti optime sciunt. Sit nobis
venia hanc tantum notare propositionem: « Causa [Ven. C. Sportelli] tran-
siit ad sectionem historicam S.Rit.Congreg. » (p.I5), quae veritati non con-
gruit; nulla enim causa nostra ex officio in Sect.hist. SRC. est hucusque prae-
sentata. » ‘

Notitia historica revera utilissima illa est, qua initium domuum indi-
catur (p.X); attamen in hoc Catalogus nonnumquam deficit, eo quod compi-
latoribus documenta non semper praesto erant. Praesentamus pro comple-
mento, ope tabularii nostri generalis, sequentem tabulam, cum praecisa no-
titia dierum, quibus hospitia saeculo praeterito in domos formatas seu « Col-
legia » erecta fuerunt.

A.S.

NB. Tabella nostra initium sumit ab an. 1837 et est completa in quantum omnes
erectiones collegiorum, saeculo XIX factae, enumerantur. Pro domibus transalpinis ante
an. 1833 fundatis non invenitur transitus a « hospitio » ad « collegium », sed omnis fun-
datio quae intendebatur ut comventus regularis, ab initio con51derabatur « collegium » et
«rector » statim nominabatur a Vic. gen. Similis casus habetur in fundatione domus genera-
litiae, RoMAE - ad SS. Redemptortis, inc. 25 III 1855,

Indicantur: nomen loci, titulus collegii, provincia cui pertinebat tempore erectio-
nis, nomen primi rectoris. Collegia, quae amplius non exsistunt, asterisco (*) signavimus.
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18 1 1837'v

L1fGE - ad BMV s.t. Imm.Conc., Fridericus von Held
SA;NT-TROND - ad BMV s.t. Aux. Christ., Ioannes Pilat
WrrteM - ad SPN Alfonsi, Alexander Czvitkovicz

TourNAY - ad S. Ioseph s.t. Patroc., Toannes Kaltenbach
Litterae patentes RM Ripoli ad P.em Held, Pagani 18 I 1837, - Minuta a I.e Sa-
belli confecta: AG X C 12 - Edit.: Spic.hist. 3 (1955) 378-379.

1 IIT 1840 4

*FINALE - ad BMV s.t. Imm.Conc., Emmanuel Baldari
Epistula RM Ripoli ad Patres in Finale, Pagani r III 1840. - Minuta a P.e Sabelli
confecta: AG XI A 3. .

1 I 1844
*MoNTECCHIO - ad BMV s.t. ad Ulmum, Prov.A, Adam Mangold

Litterae patentes RM Ripoli, Pagani 1 XI 1843 (erectio sub condicione), - Minuta
et copia authentica a VG Passerat, 14 XI 1843:- AG XXIII 6. Litterae patentes VG
Passerat, Wien 1 I 1844 (exsecutio) - Orig.: AG XXIII 18.-